平成２３年８月３日

千 葉 市 長

熊 谷 俊 人 様

千葉市水道事業運営協議会

  会長  小 川 智 之

霞ヶ浦導水事業の再評価に関する意見について

平成２３年８月２日に開催された千葉市水道事業運営協議会において、議題（２）付け依

頼のあった標記について、当該再評価の内容及び対策方針についてそれぞれ審議した結果、

下記のとおり意見を提出する。

記

千葉市水道事業が本再評価の実施にあたり作成した水需要計画では、社会情勢等の変化に

より、当該事業に参画した当初の見込みとかい離した状況であり、将来的な水需要に対して

霞ヶ浦導水事業を除く既存の水利権で対応可能である。

このような状況から、当該事業への参画は中止が妥当であるとの結論に達した。